
1 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE).Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anchemediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativaespressività 

corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle areedisciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Assunzione in Bilancio. 

 

Decreto n.  584 

Prot. n.  0000690/IV.5                                                                                     (Pon-Fse)San Salvatore Telesino, 10-02-2018 
 

ASSUNZIONE IN  BILANCIO PROGETTO  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 
Codice identificativo progetto:10.2.1A-FSEPON-CA-2017-338 
Codice identificativo progetto:10.2.2A-FSEPON-CA-2017-546 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
   VISTO L'Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE).Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa- espressività corporea); 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti N.307 del verbale N. 177  del 09-03-2017,  con cui si  
approvava  la presentazione del PROGETTO PON di cui all'Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto N. 234 del verbale N. 36del  07-04-2017,  con cui si dava 

mandato alla Dirigente Scolastica di porre in essere ogni atto necessario e consequenziale 
finalizzato alla partecipazione al progetto di cui in premessa; 

      VISTA  
 

      VISTA 
 
 

  la richiesta di candidatura  inoltrata in data 08-05-2017 dall’IC “San G. Bosco” di San Salvatore T., 
acquisita a sistema come Candidatura n. 44914; 
la nota MIUR AOODGEFID/Prot. 0038275 del 22-12-2017 afferente all’ approvazione e alla nuova 
pubblicazione delle graduatorie revisionate delle scuole ammesse al finanziamento per la 
realizzazione dei progetti presentati; 

  
 

   
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

“S. GIOVANNI BOSCO” 
Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

Distretto Scolastico n.9 – C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 

Tel. e Fax 0824948247 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 
PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.gov.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Via Bagni, 46 
AMBITO BN-05                                                                                                            

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 



2 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE).Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anchemediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativaespressività 

corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle areedisciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Assunzione in Bilancio. 

 

 
  VISTA 
 

 
la nota MIUR AOODGEFID/Prot. n. 0038439 del 29-12-2017, che rappresenta la formale 
pubblicazione delle graduatorie definitive regionali  dei progetti ammessi al finanziamento,   con 
cui il Dirigente dell’Autorità di Gestione autorizza il progetto presentato da Questa istituzione 
scolastica, collocato utilmente nella graduatoria definitiva della Regione Campania; 

   VISTA l'Autorizzazione allo svolgimento dei Piani Nazionali FSE di cui all'Avviso AOODGEFID\Prot. n. 

1953 del 21/02/2017, pervenuta con Nota MIUR-Ufficio IV, Autorizzazione AOODGEFID/Prot.  n. 
195 del 10-01-2018; 

  VISTO il  Programma  Annuale  per l'Esercizio Finanziario 2018 approvato  dal  Consiglio  di  Istituto con 
deliberazione N.  300 del 02-02-2018; 

ACQUISITA in data 02-02-218 la Delibera n. 302 del Consiglio di Istituto relativa all'assunzione in Bilancio E.F. 
2018 dei Piani Operativi Nazionali di cui all'Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017-
Competenze di base Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2, 

 

DECRETA 
 

Art. 1  -l’iscrizione in Bilancio, per l'Esercizio Finanziario 2018, del finanziamento autorizzato, pari ad un totale 
complessivo di €  61.902,00 (sessantunomilanovecentodue/00 euro) di cui all’ autorizzazione MIUR AOODGEFID/Prot. n. 
195 del 10 gennaio 2018, e qui di seguito specificato: 
 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO CUP TITOLO PROGETTO TOTALEAUTORIZZATO 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-
338 

G65B17000300007 Parole, linguaggi, musiche 
e ritmi nella Scuola 
dell'Infanzia 

€ 17.046,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-
546 

G65B17000310007 Dalle difficoltà alle 
opportunità: costruire il 
successo 

€  44.856,00 

 

I finanziamenti previsti a valere sia sul Fondo Sociale Europeo che sul Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale saranno   
iscritti  nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti da enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e 
imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale 
n. 44 del 1° febbraio 2001 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle USCITE, nel suddetto Mod. A, sarà creato un apposito aggregato di spesa, 
ovvero, apposita scheda, ove verrà sempre riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 
autorizzativa e nel sistema informativo. 
 
Art. 2  -Il presente Decreto viene pubblicato all'Albo on- linedel sito web www.icbosco.gov.itper darne la massima 
diffusione. 
 

 Il Dirigente Scolastico 

                      Prof.ssa Maria Ester Riccitelli                                      
            Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,                             

                                      ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993  
 

 

 

 Al sito web 

 Al CDI 

 Alla DSGA 

 AgliAtti 


